
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benna.  Responsabile Procedimento: Luca Oliverio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

COMUNE DI BENNA 
 

PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 20 
 

OGGETTO: 

Adeguamento del PRGC ai sensi dell'art. 17, comma 12, lettera h), della 

L.R. 56/77 - approvazione.           
 

L’anno duemiladiciotto addì ventotto del mese di novembre, alle ore ventuno e minuti zero, 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 

legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 

Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. NICOLI MAURO - Sindaco  Sì 

2. SITZIA CRISTINA - Vice Sindaco  Sì 

3. BIOLLINO GIORGIO - Assessore  Sì 

4. RAVAGNANI DANILO - Consigliere  Sì 

5. TALPO LINO - Consigliere  No 

6. SIVIERO SONIA - Consigliere  Sì 

7. ORSO MICAELA - Consigliere  Sì 

8. BRACCO CLAUDIO - Consigliere  Sì 

9. TREBO' ALESSANDRA - Consigliere  No 

10. GAUDINO ANTONIO - Consigliere  No 

11. ANTONINO ANNA DELIA - Consigliere  No 

12.              

13.              

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 4 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor Cammarano dott. Francesco il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor NICOLI MAURO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 

posto al n. 2 dell’ordine del giorno. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benna.  Responsabile Procedimento: Luca Oliverio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che il Comune di Benna è dotato di un PRG vigente oggetto di una Variante Strutturale approvata con 

D.C.C. n°1 in data 30.03.2017, successivamente adeguato ai sensi dell’art. 17 comma 12 lettera a) della LR 

56/77 con D.C.C. n°1 in data 23.02.2018;  

 

Considerato che si rende necessario predisporre un adeguamento ai sensi dell’art. 17 comma 12 lettera h) della 

LR 56/77, finalizzato all’allineamento dell’elaborato 5P all’elaborato 4P1, già ricompreso nella Variante 

Strutturale summenzionata;  

 

Visto il fascicolo tecnico illustrativo a firma dell’Arch. Carta Giulio urbanista incaricato, registrato al protocollo 

comunale N. 0008165 del 19/11/2018 quivi allegato a farne parte integrante e sostanziale; 

 

Visto l’art. 17, comma 12, lettera h), della LR 56/77, e rilevato che il suddetto adeguamento rientra nei 

presupposti di tale disposizione normativa, in quanto non costituisce variante dello strumento urbanistico 

trattandosi di aggiornamento di elaborato cartografico di piano in recepimento delle previsioni relative a varianti 

approvate, senza apportarvi modifiche; 

 

Ribadito che le modifiche del PRGC di cui all’art. 17, comma 12, lettera h), della L. R. 56/77 non costituiscono 

variante al PRGC e sono soggette alle procedure di cui al 13° comma del medesimo articolo 17 della citata L. R. 

56/77;  

 

Ritenuto di procedere in merito; 

 

Vista la L. R. 56/77 e ss.mm.ii.; 

 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del T.U. del 267/2000; 

 

Con voti favorevoli 7, astenuti nessuno, contrari nessuno, espressi in forma palese,  

 

DELIBERA 

 

1) di prendere atto, per le ragioni in premessa citate, del fascicolo tecnico illustrativo a firma 

dell’Urbanista Incaricato Arch. Giulio Carta – Biella pervenuto al Prot. N. 8165 del 19/11/2018, quivi 

allegato a farne parte integrante e sostanziale; 

 

2) di approvare pertanto ai sensi dell’art. 17, comma 12, lettera h), della L. R. 56/77, l’aggiornamento del 

PRGC vigente, così come risulta negli elaborati cartografici a firma Arch. Giulio Carta - Biella 

depositati al prot. N. 0008165 del 19/11/2018 quivi uniti, e costituiti da: 

 fascicolo tecnico illustrativo 

 elaborato 5P – tavola normativa 

 

3) Di dare mandato agli Uffici Comunali di pubblicare per estratto la presente deliberazione sul Bollettino 

ufficiale della Regione;  

  

4) Di inviare, ai sensi dell’art 17, comma 13, L. R. 56/77, la presente deliberazione alla Provincia di Biella 

ed alla Regione Piemonte unitamente agli elaborati aggiornati. 

 

 

Successivamente, con separata votazione unanime e palese, la presente è dichiarata immediatamente esecutiva. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benna.  Responsabile Procedimento: Luca Oliverio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Del che si è redatto il presente verbale. 

 

Il Sindaco 
Firmato Digitalmente 

NICOLI MAURO 

 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

Cammarano dott. Francesco 

 

 

 

 


